1”, utilizando la siguiente imputación contable. Jurisdicción: 1.1.1.01.28.000, Fuente de Financiamiento: 1.1.0, Categoría 
Programática: 01.01, y Objeto de Gasto 3.4.9 “Otros Servicios Técnicos y Profesionales” y 3.9.9 “Otros Servicios”, por la 
suma de pesos Diez Millones Cuatrocientos Setenta y Seis Mil Setenta y Seis ($10.476.076.-).-       
ARTÍCULO 2º: Autorizase a la Dirección de Planificación y Presupuesto a realizar las adecuaciones presupuestarias en 
materia de recursos y gastos necesarios para el cumplimiento del presente Decreto. -
ARTÍCULO 3°: El presente Decreto será refrendado por la Secretaría de Mujeres, Políticas de Género y Diversidades y la

[...]

277 de la Ley Orgánica de Las Municipalidades, el Señor 
INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las facultades que le son propias:

DECRETA 1.543

ARTICULO 1º: Autorízase a la Contaduría Municipal a extender Orden de Pago a favor del Sr. ARANA LEONARDO 
SEBASTIAN DNI 27.398.383, por la suma total de $ 164.769,17 (Pesos ciento sesenta y cuatro mil setecientos sesenta y 
nueve con diecisiete  centavos) por devolución por DUPLICIDAD DE PAGO correspondiente al dominio HNW628,  de acuerdo 
a lo informado por la Dirección General de Ingresos Públicos - Dirección de Descentralización Administrativa Tributaria con 
fecha 13/10/2025, según cuadro detallado a fs.

[...]

Que dicho evento ha sido declarado de interés municipal mediante Decreto Nº 3.331/24.- 

Por ello, el Señor INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las facultades que le son propias:

DECRETA 1.566

ARTICULO 1º: Autorízase a la Dirección de Contaduría a extender orden de pago a favor de la Comisión Municipal de Folklore, 
por la suma de $  3.100.000 (PESOS TRES MILLONES CIEN MIL) a fin de solventar el pago del Canon Pre - Cosquin 2.026.-
Se autoriza a la Tesorería Municipal a efectuar el depósito a favor de la Comisión Municipal de Folklore, Banco de La Nación 
Argentina, Sucursal Cosquin Nº 1.635, Cuenta Corriente 03 16352220013274,  CUIT 30-99901370-4 por el monto indicado.-

[...]

Llámase a Licitación Pública N° 83/2025, para el día 27 de Noviembre de 2025, a las 12:00 horas, referente  a la 
provisión de FRUTAS Y VERDURAS, solicitada por la SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL, conforme especificaciones  
del Pliego de  Bases  y Condiciones que forma  parte de la presente Licitación Pública.  Presupuesto Oficial: $ 946.670.000,00.- 
(Son NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL).
ARTICULO 2°: El gasto que  demanda el cumplimiento del presente está imputado en la Jurisdicción 1.1.1.01.15.000, Fuente 
de Financ. 1.1.0., Categ. Programática 45 y Objeto de Gasto 5.1.4., del presupuesto de gastos del año 2025.
ARTICULO 3°: El Pliego de Bases y Condiciones podrá ser retirado hasta un día hábil anterior a la apertura.

[...]

Llámase a Licitación Pública N°81/2025, para el día 28 de Noviembre de 2025, a las 10:00 horas, referente 
a la provisión de PAN, solicitada por la SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL, conforme especificaciones del Pliego 
de Bases y Condiciones que forma parte de la presente Licitación Pública. Presupuesto Oficial: $297.600.000.- (Son pesos 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS MIL).
ARTICULO 2°: El gasto que demanda el cumplimiento del presente está imputado en la Jurisdicción 1.1.1.01.15.000, Fuente 
de Financ. 1.1.0., Categ. Programática 45 y Objeto de Gasto 5.1.4, del presupuesto de gastos del año 2025.
ARTICULO 3°: El Pliego de Bases y Condiciones podrá ser retirado hasta un día hábil anterior a la apertura.